Inscriptio: Ao cha[ri]ssimo em X.^o P. M.] Ignacio [de Loyola, preposito] geral da Companhia de [Jhus.] em Roma.

832

HIERONYMUS VIGNES

[PATRI ANDREAE DE OVIEDO]

NEAPOLI 29 JUNII 1554¹.

Societati Jesu Vignes adjungitur, interposito eam ingrediendi voto *ad nutum superioris*.—De suo doctoris gradu.

†

Molto Rdo. et in X.^o Padre osservandissimo.

L' amor eterno et gratia de Christo N. [S.] conserui sempre V. R. con suoi santissimi doni. Circa quel tanto me scriue ha ragonato col P. M.^o Pollancho, resto molto sodisfatto, et mi pare non contenga cosa nuoua, eccetto il far nouo voto ad nutum superioris, et uiuere come uno de quelli sono già entrati nella Compagnia. Al che m' occore de redurli a memoria che sempre ho sentito grandissima stretteza de cuore, uedendo la necessità de la casa, a la quale manifestamente cognosco esser astretto, non per mia propria uoluntà et compiacientia, ma per mera obligatione, a me, quanto al mondo istesso (oltra el seruitio de la diuina maestà) croce quasi insupportabile per le mie debole forze; et cossì circa questo, fatto, non sentendo altro al presente, non uorria innouare altro, eccetto ratificar quel tanto già molti anni sono determinai

dioecesi navavit, nam liberum jam ab obligatione, quam habebat Societati, Episcopus [Joannes Soares, O. S. A.] eum admisit et ejus opera ad res multas usus est.» POLANCO, *l. c.*, n. 1054.

¹ Ex autographo in vol. E, duplice folio, n. 102, prius 210.—Caret inscriptione haec epistola, sed dubitandum non est eam Patri Oviedo inscriptam fuisse. Cf. infra, epist. 840. Porro «eductus est sub initio mensis Junii [Neapoli] Andreas de Oviedo..., coadjutor et successor Patriarchae [Aethiopiae] designatus, qui, ut tenere propter ipsius humilitatem et bonitatem et a Nostris et ab alienis diligebatur, ita recedentem multis cum lacrymis sunt prosequuti, quamvis privatam consolationem et auxilium bono communi et majori posthabebant.» POLANCO, t. iv, pag. 180, n. 381.

cossi conditionatamente, come tante et tante uolte l' ho replicato; et se non ho preso mala intelligentia de la littera de V. R., questo credo sia el parere, cossi del P. M.^o Pollancho, come anchora suo, perchè giudicandono ragioneuole le cause, per le quali habbi da differire, per questo par che succeda deuer perseuerar' nel pristino proposito, qual piacqui al Signor perfettamente l' habbi d' eseguire nel modo et temporia magior gloria del suo santissimo nome, et cossi spetialmente lo prego ne facci per questo particolarmente oratione, et cossi il P. M.^o Pollancho, al quale questa sarà comune in questo ¹.